

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
सैन्य कार्य विभाग  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या 3374  
08 अगस्त, 2025 को उत्तर के लिए

वायु सेना स्कूल

3374. श्री माथेश्वरन वी. एस:

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) देश में रक्षा भूमि पर वायु सेना के कितने स्कूल चल रहे हैं और सरकार द्वारा वायु सेना के स्कूलों के लिए निर्धारित पट्टा किराए का स्कूल-वार ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या वायु सेना स्कूल किराए का भुगतान नहीं कर रहे हैं;
- (ग) यदि हां, तो वायु सेना स्कूल-वार तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (घ) क्या सरकार का किराए का भुगतान नहीं करने वाले वायु सेना स्कूलों के विरुद्ध कोई कार्रवाई करने का विचार है; और
- (ङ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री संजय सेठ)

- (क) से (ङ) सूचना एकत्र की जा रही है और सभा-पटल पर रख दी जाएगी।

\*\*\*\*\*